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هفته نامه تايم ]آمريكا[

زلينسكي؛ چهره سال تايم
مجله آمريكايی تايم با انتخاب رئيس جمهور اوکراين 
به عنوان چهره سال نوشت: انتخاب چهره امسال چندان 
دشوار نبود. ولوديمير زلينسكی با انجام کاری که در چند 
دهه گذشته شاهدش نبوديم، جهان را شوکه کرد. پس از 
بمباران اوکراين، تصميم زلينسكی برای فرار نكردن از 
کی يف، ماندنش در اوکراين و تلاش برای جلب حمايت های 
بين المللی اقدامی سرنوشت ساز بود. از نخستين پست 
40ثانيه ای در اينستاگرام در 25فوريه که نشان می داد 
زلينسكی و کابينه اش همچنان بر سر کار هستند، او در 
مقام رئيس جمهور اوکراين تقريبا هر روز برای سازمان های 
بين المللی سخنرانی و با سياستمداران کشورهای مختلف 
گفت وگو کرده است. جنگ اطلاعاتی زلينسكی فضای 
ژئوپليتيک را تغيير داد و موجی را به راه انداخت که 

جهانی شد.

شاید اگر رهبران غربی، جام 
افسانه ای جمشید را داشتند تا در 
آن اوضاع و احوال آینده جهان را 
ببینند، هیچ گاه اوکراین را وارد جنگ با روسیه 
نمی کردند. از اسفندماه سال گذشته که جنگ در 
اوکراین آغاز شده، بسیاری از کشورهای اروپایی با 
اعتصاب و اعتراض بر سر افزایش هزینه های زندگی 
و تورم روبه رو بوده اند. جنگ در اوکراین، بازار انرژی 
را به دلیل تحریم ها علیه روسیه دچار التهاب کرده و 
افزایش قیمت انرژی به تورم در بسیاری از کشورها 
ازجمله در کشورهای اروپایی منجر شده است. 
در اروپا، کشورهای اتریش، آلمان، هلند، پرتغال، 
اسپانیا، فرانسه، یونان، مجارستان، جمهوری چک و 
ایتالیا در 9ماه گذشته پس از جنگ اوکراین حداقل 

با یک دوره اعتصاب کارگری روبه رو بوده اند.
در عین حال برخی کشورها با چند دوره اعتصاب 
روبه رو شده اند. در انگلیس، هنوز یک هفته از 
اعتصاب استادان و کارکنان دانشگاه ها نگذشته که 
اتحادیه ها و سندیکاهای مختلف کارگری، برنامه 
خود را برای اعتصاب های سراسری طی یک ماه 

پیش رو اعلام کرده اند.

اعتصاب 9اتحاديه کاری در انگليس
در فاصله زمانی 7دسامبر تا 7ژانویه )16آذر تا 
16دی( یعنی به مدت یک ماه حداقل 9اتحادیه 
کاری در انگلیس برنامه زمانبندی برای اعتصاب های 
خود را اعلام کرده اند. اتحادیه معلمان از دیروز 
به مدت 2 روز دست به اعتصاب زده است. کارکنان 
شرکت پست، رانندگان اتوبوس، پرستاران، رانندگان 
آمبولانس، کارکنان مدارس آموزش رانندگی، 
کارکنان راه آهن و کارکنان فرودگاه ها ازجمله 
اتحادیه هایی هستند که در طول این یک ماه قرار 
است هرکدام بین 2تا 21روز دست به اعتصاب 
بزنند. بیشترین مدت زمان اعتصاب ها به کارکنان 
آموزشگاه های رانندگی اختصاص دارد که از 
13دسامبر تا 6ژانویه به مدت بیش از 3 هفته ادامه 

خواهد داشت.
این دور از اعتصاب ها تأثیر قابل توجهی در زندگی 
روزمره انگلیسی ها برجای خواهد گذاشت. براساس 
گزارش بی بی سی، حداقل 10هزار نفر از کارکنان 
مراکز اورژانس همزمان با آغاز اعتصاب ها دست از 
کار خواهند کشید و تنها به درخواست هایی پاسخ 
خواهند داد که زندگی و وضعیت حیاتی افراد در 
خطر باشد. همچنین انتظار می رود در آستانه 
کریسمس تحویل بسته های پستی به دلیل اعتصاب 
کارکنان پست دچار اختلال و تأخیر جدی شود. 

لغو بسیاری از پروازهای شرکت های هواپیمایی، 
لغو آزمون های گواهینامه رانندگی و از کار افتادن 
بخشی از شبکه های حمل ونقل مترو و اتوبوس های 
شهری ازجمله دیگر نتایج فوری اعتصاب های اعلام 
شده در انگلیس خواهد بود. نکته قابل توجه آنکه 
بیشتر این اعتصاب ها به یک روز محدود نیست و در 
مواردی مانند اعتصاب کارکنان راه آهن اعتصاب های 
اعتراضی در این یک ماه در 5نوبت و هر بار در 2یا 

4روز برگزار خواهد شد.

معترضان چه می خواهند؟
به طور کلی، اعتصاب های اتحادیه های کاری انگلیس 
با درخواست بهبود شرایط کاری و افزایش دستمزدها 
به دلیل افزایش قیمت ها و نرخ تورم شکل گرفته 
است. برخی اتحادیه های کاری مانند پرستاران 
خواسته اند تا افزایش دستمزد آنها 5درصد بیش 
از نرخ تورم باشد که در این صورت نرخ افزایش 
دستمزد مورد نظر بیش از 15درصد خواهد بود، اما 
پاسخ لندن درباره افزایش نرخ دستمزد پرستاران 
تا کنون بررسی افزایش 4.75درصدی بوده است. 
افزایش 4.75درصدی به معنای آن است که حقوق 
پرستاران حداقل 1400پوند در سال افزایش 

خواهد یافت.
اتحادیه های دیگری مانند کارکنان پست خواستار 
افزایش نرخ دستمزد براساس نرخ تورم 11درصدی 
شده اند، اما پست سلطنتی انگلیس تا کنون افزایش 
دستمزدها را حداکثر 9درصد و طی 18ماه به صورت 
پلکانی پذیرفته است. اتحادیه معلمان نیز قرار است 
همراه با دیگر اتحادیه های کاری برای سومین دور 
در یک سال گذشته دست به اعتصاب بزند. دولت 
پیش تر درخواست افزایش 6.85درصدی حقوق 
معلمان را رد کرده بود، اما آموزگاران در این دور از 

اعتصاب ها خواستار افزایش 10درصدی حقوق ها 
هستند. استادان دانشگاه نیز افزایش حقوق خود 
تا 2درصد بیش از نرخ تورم را خواستار شده اند. 
75هزار نفر از کارمندان و استادان دانشگاه از حداقل 
150دانشگاه انگلیس، ماه قبل نیز به مدت 2روز 
برای افزایش دستمزدها کلاس درس را تعطیل 
کرده بودند، اما آنها هم همچنان به هدف خود 
دست نیافته اند. طبق اعلام اتحادیه دانشگاه ها و 
کالج ها، اعتصاب ماه گذشته در دانشگاه ها بزرگ ترین 
اعتصاب اعتراضی در تاریخ آموزش عالی انگلیس 
بوده که بیش از 2.5میلیون دانشجو را تحت تأثیر 

قرار داده است.
براساس گزارش بی بی سی، حداقل 100هزار 
کارمند دولتی در انگلیس موافقت خود را با برگزاری 
اعتصاب ها اعلام کرده اند. انجمن پزشکان نیز قرار 
است در ابتدای سال میلادی جدید، اقداماتی را برای 

برگزاری اعتصاب ها پیگیری کند.

هزينه اعتصاب ها
انگلیس طی یک ماه پیش رو شاهد بیشترین تعداد 
اعتصاب خواهد بود، اما بسیاری از اتحادیه ها از چند 
ماه گذشته اعتصاب های خود را آغاز کرده اند. اداره 
آمار انگلیس گزارش می دهد که زیان اعتصاب ها 
فقط در ماه سپتامبر، به اندازه از دست رفتن حداقل 

205هزار روز کاری بوده است.
بررسی تاریخ انگلیس نشان می دهد که این کشور 
در گذشته هم شاهد اعتصاب های بزرگی بوده 
است. انگلیسی ها در سال 1979بیشترین تعداد 
اعتصاب ها را داشتند. همچنین براساس اطلاعات 
ارائه شده از اداره آمار انگلیس، تعداد اعتصاب ها از 
سال 2017افزایش قابل ملاحظه ای داشته است. 
نظرها نیز درباره اعتصاب ها میان اتحادیه های کاری 

متفاوت است. بیشترین میزان حمایت از اعتصاب ها 
توسط پرستاران صورت گرفته که در آن 64درصد 
از اعتصاب حمایت کرده اند. همچنین معلمان 
و کارکنان پست نیز به ترتیب با 55 و 54درصد، 
بیشترین حمایت را از برگزاری اعتصاب داشته اند. 
در عین حال، وکلای دادگستری با 33درصد و 
کارمندان ادارات دولتی محلی با 38درصد کمترین 

میزان حمایت از برگزاری اعتصاب را داشته اند.

بحران اقتصادی، عامل اصلی اعتصاب ها
انگلیس از نظر اقتصادی در وضعیت خوبی به سر 
نمی برد. رویترز در گزارش خود از وضعیت اقتصادی 
این کشور، نرخ تورم فعلی را 11.1درصد، یعنی 
بالاترین میزان طی 41سال گذشته اعلام کرده 
است. بعد از جنگ اوکراین، هزینه قبوض گاز، برق 
و قیمت مواد غذایی به بالاترین میزان رسیده است. 
الجزیره در گزارشی درباره دلایل اعتصاب ها در 
انگلیس به ناتوانی 45میلیون شهروند برای پرداخت 
قبوض گاز و برق اشاره می کند و گزارش می دهد 
که اقتصاددانان 3 عامل جنگ اوکراین، کوید-19و 
برگزیت را به عنوان دلایل بحران اقتصادی این 
روزها در انگلیس دسته بندی می کنند. در این 
گزارش حتی به نقل از برخی پرستاران به وضعیت 
بد معیشتی برخی از آنها و ناتوانی در پرداخت مبلغ 
اجازه خانه و خوابیدن در ماشین های شخصی اشاره 

می شود.
در برخی مناطق انگلیس نرخ تورم و افزایش قیمت ها 
بسیار بیشتر و محسوس تر بوده است. رویترز گزارش 
می دهد که در شهر برنلی در شمال انگلیس، برخی 
از بازنشستگان ناگزیر شده اند تا از وعده های غذایی 
خود کم کنند تا بتوانند به دیگر هزینه ها برسند. 
گفته شده در این شهر 73هزار نفری، نرخ تورم 

بیشتر از حد متوسط کشوری و 13درصد است.
این روزها انگلیس با رکود اقتصادی دست و پنجه نرم 
می کند. براساس گزارش گاردین این رکود اقتصادی 
نیم میلیون نفر را بیکار خواهد کرد. همزمان خانوارها 
با بزرگ ترین افت سطح زندگی روبه رو هستند. در 
این گزارش اعلام شده که کاهش قدرت خرید 
 خانوارها به قدری حاد است که رشد اقتصادی
8 سال گذشته این کشور را از بین خواهد برد، چون از 
طرف دیگر افزایش دستمزدها با تورم همگام نیست. 
دفتر بودجه انگلیس به بحران ایجاد شده اعتراف 
کرده است. این نهاد دولتی در تازه ترین گزارش خود 
درباره وضعیت اقتصای این کشور اعلام کرده است: 
»چشم انداز مالی میان مدت از زمان پیش بینی ما در 

فصل بهار بدتر شده است.«

تورم در اوج؛ انگلیسی ها در اعتصاب
افزایش هزینه زندگی در انگلیس باعث شده تا حداقل 9اتحادیه کارگری اعلام اعتصاب کنند

در عملیاتی گسترده با حضور هزاران پلیس در آلمان، توطئه کودتا و حمله به ساختمان پارلمان نافرجام ماند
توطئه کودتا در آلمان خنثی شد

چندین هزار پلیس و نیروی امنیتی فدرال آلمان 
چهارشنبه )دیروز( در مجموعه عملیات هایی به 
مقر گروه های راست  افراطی یورش برده و حداقل 
25مظنون را بازداشت کردند. گفته شده، این گروه ها در نظر داشتند تا 

با توسل به زور، دولت آلمان را سرنگون کنند.
به گزارش یورونیوز، دادستان فدرال آلمان از مشارکت حدود 3 هزار 
نیروی پلیس در 130 منطقه در 11ایالت این کشور علیه جنبش 
راستگرای موسوم به »جنبش رایشبورگر« )شهروندان رایش( خبر 
داده است. برخی از اعضای این گروه، اعتقادی به قانون اساسی و 
مرزهای آلمان بعد از جنگ جهانی دوم ندارند و خواستار سرنگونی 
دولت هستند. دادستانی فدرال آلمان، این گروه را »تروریستی« 
خوانده و گفته در جریان عملیات دیروز، 25عضو گروه بازداشت 
شده اند. 3 تبعه خارجی از جمله یک روس نیز به ظن حمایت از این 
گروه دستگیر شده اند. نشریه اشپیگل نوشته، پادگان نظامی نیروهای 
ویژه آلمان واقع در شهر کالو در جنوب غربی این کشور، از جمله 
مکان های عملیات روز چهارشنبه بوده است. این واحد نظامی در 
گذشته هم به دلیل شائبه نفوذ احتمالی اندیشه های راست افراطی در 
بین سربازان حاشیه ساز شده بود. سخنگوی سرویس اطلاعات ارتش 
آلمان به خبرگزاری رویترز گفته که یک سرباز و چند نیروی ذخیره 
در میان بازداشت  شدگان بوده اند که اکنون مراحل بازجویی از آنان در 

حال انجام است.
رویترز نوشته که اعضای یک گروه راست افراطی قصد داشتندتا با 

الهام گرفتن از وقایع پس از انتخابات ریاست جمهوری 2020 آمریکا 
که در جریان آن حامیان دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا، به 
ساختمان کنگره حمله کردند، به ساختمان پارلمان آلمان )رایشتاگ( 
حمله کنند. جنبش رایشبورگر، جمهوری کنونی آلمان را قبول ندارند. 
برخی از اعضای آنان از نظام سیاسی امپراتوری حمایت می کنند؛ 
چیزی مشابه نظام سیاسی که در سال 1871 بر آلمان حاکم بود. برخی 
دیگر از اعضای این گروه، طرفدار تفکرات نازی ها هستند. دسته سومی 
از اعضای این گروه نیز معتقدند که آلمان همچنان در اشغال نظامی 
است و باید آزاد شود. سازمان اطلاعات داخلی آلمان اعلام کرده که 

حدود 21هزار نفر عضو جنبش رایشبورگر هستند که حدود 5درصد 
آنان را راستگرایان افراطی تشکیل می دهند.

یک مقام رسمی آلمانی گفته، براساس طرح این گروه تروریستی، پس 
از کودتا، قرار بوده رهبری آینده آلمان را یکی از اعضای سلطنتی سابق 
این کشور با عنوان شاهزاده »هاینریش سیزدهم« بر عهده بگیرد. یکی 
دیگر از رهبران آینده آلمان براساس این طرح، »رودریگر پی وی« بوده 
که رهبری شاخه نظامی جنبش را بر عهده داشته است. این جنبش 
اعضای کابینه خود را هم انتخاب کرده بودند؛ یک وکیل راست افراطی 
که نماینده مجلس سفلی آلمان )بوندستاگ( است، قرار بوده وزیر 

دادگستری شود و یک پزشک نیز عهده دار وزارت بهداشت.
در گزارش ها آمده، هاینریش سیزدهم که خانواده اش بر بخش هایی 
از آلمان شرقی حکومت می کردند، با نمایندگان روسیه تماس گرفته 
است. با این حال، مقامات  آلمانی اعلام کرده اند که هیچ مدرکی دال 
بر اینکه روسیه به این تماس ها پاسخ داده، یافت نشده است. سفارت 
روسیه در برلین نیز با انتشار بیانیه ای تأکید کرده؛ این مسئله 
داخلی آلمان است و دفاتر دیپلماتیک و کنسولی روسیه در آلمان، با 
نمایندگان هیچ گروه تروریستی یا هر نهاد غیرقانونی دیگر، تماسی 

ندارند.
به اعتقاد ناظران، افشای این توطئه یادآور هجوم شماری از معترضان 
آلمانی به ساختمان پارلمان آلمان در جریان تظاهرات اعتراضی 
گسترده علیه محدودیت های اعمال شده، به دلیل همه گیری ویروس 

کرونا سال 2020 است.

اروپا

گزارش

استقبال گرم رياض از »شی« در 
سرمای روابط با واشنگتن 

همزمان با سفر رئیس جمهور چین به ریاض، واشنگتن 
با نگرانی، نظاره گر نفوذ فزاینده پکن در خاورمیانه است

5ماه پس از اینکه آمریکا اعلام کرد قصد ندارد از خاورمیانه 
خارج شده و این منطقه را به قدرت دیگری واگذار کند، »شی 
جین پینگ« رئیس جمهور چین راهی ریاض شده است. 
رئیس جمهور چین در این سفر 3روزه که از دیروز آغاز شده 
در 3نشست مختلف در عربستان شرکت خواهد کرد. حضور در 
»اجلاس سران کشورهای عربی خلیج فارس و چین« و »اجلاس 
سران کشورهای عربی و چین« در کنار دیدار با پادشاه و ولیعهد 

سعودی در سفر رئیس جمهور چین برنامه ریزی شده است.
روابط پکن-ریاض به شدت تحت تأثیر نفت قرار دارد. عربستان 
سعودی بزرگ ترین صادرکننده نفت جهان است و چین هم 
به عنوان بزرگ ترین واردکننده نفت خام، دست کم یک چهارم 
از صادرات نفت عربستان را خریداری می کند، اما در سال های 
اخیر روابط پکن و ریاض از نفت فراتر رفته است؛ به ویژه در 
حوزه فناوری.  رئیس جمهور چین در شرایطی راهی عربستان 
شده که روابط ریاض و واشنگتن، به ویژه بر سر جنگ اوکراین 
و سیاست نفتی اوپک پلاس متشنج است. گفته شده، یکی از 
محورهای مذاکرات چین و عربستان در این سفر استفاده از یوآن 
در معاملات نفتی به جای دلار آمریکاست. ریاض پیش تر تهدید 
کرده بود که اگر آمریکا فشارها به اوپک را افزایش دهد، برخی از 

معاملات نفتی دلاری را متوقف خواهد کرد.

همزمان با کاهش سطح روابط عربستان و آمریکا، روابط تجاری و 
امنیتی پکن و ریاض در سال های اخیر به طور چشمگیری توسعه 
یافته است. به  گزارش مؤسسه »جینز اینتل ترک«، عربستان 
سعودی بزرگ ترین مقصد سرمایه گذاری های خارجی چین 
در منطقه خلیج فارس در 20سال گذشته  بوده است. عربستان 
با جذب 106میلیارد و500میلیون دلار سرمایه گذاری چین 
بالاتر از کویت با 97میلیارد و600میلیون و امارات متحده عربی با 
46میلیارد دلار قرار گرفته است. در این میان همکاری های ریاض 
با پکن در حوزه فناوری به ویژه فناوری شبکه نسل پنجم موبایل 
تولید شده توسط شرکت چینی هوآوی، واشنگتن را عمیقا نگران 
کرده است. دسترسی چین به پایگاه های امنیتی کشورهای 
عربی مستقر در خلیج فارس نیز یکی دیگر از دغدغه های جدی 
دولت آمریکاست. رویترز می نویسد: »درحالی که عدم اطمینان 
بر بازارهای جهانی انرژی فشار می آورد و غرب سقف قیمتی بر 
نفت روسیه اعمال کرده است، واشنگتن با نگرانی نظاره گر نفوذ 

فزاینده چین در خاورمیانه است.«

روابط چين-عربستان در 3دهه گذشته 
عربستان سعودی و چین در سال1990 رابطه دیپلماتیک 
برقرار کردند. 9سال بعد »جیانگ زمین«، نخستین رهبر چین 
بود که به ریاض سفر کرد. به گزارش عرب نیوز، نقطه اوج این 
سفر در سال1999، امضاي توافق همکاری نفتی استراتژیک 
میان 2کشور بود. عربستان و چین در سال2004 مجموعه  ای 
از نشست های سیاسی را ترتیب دادند. شرکت نفتی سینوپک، 
متعلق به دولت چین نیز قراردادی برای اکتشاف گاز در عربستان 
سعودی به امضا رساند. 2سال بعد، پادشاه عربستان برای 
نخستین بار به چین سفر کرد. در جریان این سفر قراردادهای 
متعددی در زمینه انرژی امضا شد. سفر سال2006 به فرصتی 
برای همکاری های گسترده تر در زمینه تجارت و تکنولوژی 
تبدیل شد. در همان سال »هو جین تائو«، رئیس جمهور وقت 
چین، به عربستان سفر کرد. در این سفر هم قراردادهای 
متعددی به ویژه در زمینه انرژی امضا شد. در آن زمان مقصد 
بیش از نیمی از صادرات نفت عربستان بازارهای آسیایی بود. 
در سال2008 در جریان زلزله بزرگ چین، عربستان سعودی 
50میلیون دلار کمک نقدی و 10میلیون دلار کمک تجهیزاتی 
به این کشور ارسال کرد. رئیس جمهور چین در سال2009 بار 
دیگر به عربستان سفر کرد و دو طرف درباره مسائل منطقه ای و 
بین المللی گفت و گو کردند. عربستان تا سال2014 بزرگ ترین 
تامین کننده نفت چین شد و ارزش روابط تجاری دوجانبه 
به 69میلیارد و100میلیون دلار رسید. 3سال بعد، پادشاه 
عربستان به چین سفر کرد و در سال2017 قراردادهایی به 
ارزش 65میلیارد دلار بین 2کشور امضا شد. 2کشور در جریان 
سفر محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، به چین نیز در 
2019 چندین قرارداد امضا کردند؛ ازجمله قرارداد 10میلیارد 
دلار ساخت پالایشگاه و تاسیسات پتروشیمی توسط عربستان 

در چین.

استقبالی متفاوت از بايدن و شی 
به اعتقاد ناظران، استقبال محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی، از 
رئیس جمهور چین متفاوت از استقبال او از جو بایدن در تابستان 
گذشته خواهد بود. ولیعهد سعودی چند ماه پیش با چهره ای 
بدون لبخند به استقبال رئیس جمهور آمریکا رفت و سپس 
در کنفرانس خبری با اعلام افزایش محدود تولید نفت، بسیار 
کمتر از چیزی که خواست واشنگتن بود، رئیس جمهور آمریکا را 
خجالت زده کرد. وقتی بن سلمان این خبر را اعلام کرد تلویزیون 
دولتی عربستان روی صورت خشمگین بایدن تمرکز کرده بود 
که گویی از این خبر غافلگیر شده است، اما فرش قرمز عربستان 
برای شی جین پینگ پیامی ضمنی برای آمریکا دارد؛ اینکه به رغم 
اصرارهای واشنگتن مبنی بر کاهش همکاری های تجاری با پکن، 
از دامنه این همکاری ها نه تنها در بخش تجاری کاسته نشده که 
حتی در بخش امنیتی نیز در حال توسعه است. سی ان ان نوشته، 
به نظر می رسد عربستان در نظام شدیدا دوقطبی جهانی امروز 
تصمیم گرفته تا بدون توجه به درخواست های متحدان غربی، 
مسیر همکاری های آینده را مشخص کند. جو بایدن در نشست 
سران عربی در تابستان سال جاری تأکید کرد که آمریکا قرار 
نیست از خاورمیانه خارج شود تا چین، روسیه و ایران این خلأ را 
پر کنند. اما دیدگاه عمومی منطقه حاکی از این است که آمریکا 
روز به روز از منطقه دورتر شده و چین مشتاق ترین قدرت برای 

پرکردن خلأ جدید است. 

دونالد ترامپ
رئیس جمهور پیشین آمریکا

این   روز ها ترامپ بودن در نیویورک کار 
سختی است. کسب و  کارها و آدم ها در 
حال فرار از این شهر هستند. نیویورک 
زمانی یک شهر بزرگ بود. رأی دادگاه 
علیه من به شدت غم انگیر بود. این 
بزرگ ترین پاپوش تاریخ است؛ یک 
فریب بزرگ سیاسی. مردم دیگر  
این بازی ها را باور نمی کنند.)بیزنس 

اینسایدر(

ینس استولتنبرگ
دبیرکل ناتو

هیچ نشانه ای مبنی بر آمادگی روسیه 
برای مذاکره با اوکراین دیده نمی شود. 
اما نه من و نه اتحادیه اروپا نباید 
درباره مذاکره با روسیه تصمیم گیری 
کنیم، بلکه این اوکراینی ها هستند 
که باید تصمیم بگیرند که چه زمانی 
روند مذاکره با روسیه را آغاز کنند.

)فایننشال تایمز(

اسحاق هرتزوگ
رئیس رژیم صهیونیستی

اسرائیل شاهد شکاف خطرناکی 
است که آن را از داخل تهدید 
می کند. در این شرایط تل آویو باید 
اتحاد داخلی را حفظ کند تا بتواند به 
هشتادمین سال تاسیس خود برسد 
و مقامات سیاسی نیز لازم است كه 
مسئولانه تر از گذشته رفتار کنند.

)الجزیره(

قدرتمندترين سياستمدار 
آرژانتين به حبس محكوم شد 

»کریستینا فرناندز کرشنر«، معاون رئیس جمهور 
آرژانتین به جرم فساد مالی و کلاهبرداری یک 
میلیارد دلاری به 6سال زندان و ممنوعیت 
مادام العمر از تصدی هرگونه سمت دولتی محکوم 
شده است. نیویورک تایمز که به کرشنر لقب 
»قدرتمندترین سیاستمدار آرژانتین« را داده، 
نوشته دادستان ها امیدوار بودند او را به عضویت 
در سازمانی غیرقانونی متهم کنند که میلیون ها 
دلار از قراردادهای دولتی را نصیب خانواده و 
دوستانش می کرد، اما او از این اتهام تبرئه شد. با 
این حال دادگاه، کرشنر را به اتهام اختلاس و ثبت 
شرکت غیرقانونی مجرم شناخته است. معاون 
رئیس جمهور آرژانتین در واکنش به حکم دادگاه، 
بار دیگر با رد اتهاماتش گفت که این دادگاه یک 
»جوخه اعدام« بود و پیگرد قضایی او با انگیزه های 
سیاسی صورت گرفته است تا مانع از حضورش در 
انتخابات ریاست جمهوری در سال های آینده شود. 
معاون رئیس جمهور آرژانتین با تأکید بر اینکه قصد 
ندارد در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کند، 
گفت برای اثبات بی گناهی خود مبارزه خواهد کرد. 
کریستینا فرناندز کرشنر که از سال 2007 تا 2015 
رئیس جمهور آرژانتین بود، گفته مخالفان از دستگاه 
قضایی علیه رقبای سیاسی خود استفاده می کنند؛ 
بنابراین او درباره حکم صادر شده از دیوان عالی 

درخواست تجدیدنظر خواهد کرد.

نقل قول  جهان نما

 خبر

کیوسک

چه كسانی در آستانه كريسمس در انگليس اعتصاب خواهند كرد؟
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